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Silver till Göteborg för utmärkt arbete
med inkludering och mångfald för ökad
jämlikhet

Det nyinstiftade priset “European Capitals of Inclusion and Diversity” har nu
delats ut för första gången. Det var 82 städer som skickade in bidrag,
Göteborg var nominerat i två kategorier och tog hem silver i bägge.

- Vi var den enda nordiska stad som var nominerad, fast det var fler som sökt.
Göteborg fick silver i specialkategorin om romsk inkludering för arbetet med
Romano Center i Väst och samarbetet med romska rådet och silver i kategorin
städer med fler än 50 000 invånare som arbetar för inkludering och mångfald



på ett föredömligt vis, säger Louise Stiernström, som bland annat arbetar
med EU-frågor på socialförvaltningen Centrum.

Det dagliga arbetet med att motverka diskriminering

EU-priset “European Capitals of Inclusion and Diversity” uppmärksammar
städer och regioner som arbetar främjande med jämlikhet, inkludering och
mångfald. Göteborgs ansökan togs fram under februari av Göteborgs Stads
Brysselkontor tillsammans med förvaltningen för funktionsstöd,
förskoleförvaltningen, Romano center i Väst, stadsledningskontoret och
socialförvaltningen Centrum.

- Vårt lokala nätverk i staden som jobbar i Eurocities Social Affairs Forum och
finns representerade i flera förvaltningar och Brysselkontoret bildade en
arbetsgrupp för att göra en ansökan. Stadens arbete med Jämlik stad och
allas vårt dagliga arbete för att motverka diskriminering i alla dess former har
varit grunden för ansökan. EU-kommissionen lyfte särskilt vikten av den
samverkan som Göteborg har med olika råd för olika grupperingar som
riskerar att utsättas för diskriminering och där våra politiker också deltar
aktivt i dialogen för att vi ska tillmötesgå intressen, säger Louise Stiernström.

FAKTA

Silverpriset: Motivering kategorin Städer över 50 000 invånare:

GÖTEBORG, Sverige

Hamnstaden Göteborg är Sveriges andra största stad och hemstad för över
600 000 människor. 27 procent av dess invånare är födda utomlands och över
80 språk pratas i staden, vilket gör Göteborg till en snabbt växande
storstadsregion. Göteborgs stad har ett långsiktigt åtagande för mångfald och
inkludering, där man använder sig av en planerad och systematisk strategi
grundad på system för utvärdering, övervakning och lärande.

När Göteborgs kommunstyrelse styr staden får de stöd i form av
specialiserade råd för prioriterade sociala grupper som utsätts för
diskriminering på grund av funktionshinder, sexuell läggning, kön, etnicitet,



religion och ålder. En av Göteborgs övergripande policyer för mångfald och
inkludering är programmet ”Jämlik stad”. Med hjälp av dataanalys av
demografiska och socioekonomiska klyftor i Göteborg, identifierar man i
programmet grupper som riskerar att drabbas av strukturell och individuell
diskriminering och som behöver riktade politiska insatser.

Romsk inkludering silverpriset:

GÖTEBORG, Sverige

Göteborg är hemstad för nästan 600 000 personer, varav 27 procent är födda
utomlands. Göteborgs stad är angelägen om mångfald och inkludering,
främst genom särskilda råd. Sverige har en nationell strategi för inkludering
av romer, och Göteborgs stad har ett nära samarbete med rådet för den
nationella minoriteten romer.

Romano Center i Väst öppnades 2015 som informations- och
medborgarkontor för den romska minoriteten. På centret arbetar man för att
förebygga tidiga avhopp från skolan och uppmuntra unga romer att slutföra
studierna, och man fick ett jämlikhetspris av staden 2021. Centret driver
också utbildning om frågor som missbruk, minoritetsstress och
neuropsykiatriska diagnoser. Under covid ökade man sin närvaro i sociala
medier för att nå ut till den romska gruppen och uppmuntra till vaccinering.
Evenemang där man deltar är bl.a. ”Frihamnsdagarna”, ett forum för att
diskutera lokal politik och demokrati, och Prideveckan, där man tar upp den
dubbla diskrimineringen av romer/HBTQ+.

Priserna delades ut den 28 april 2022.

Mer information om utmärkelserna finns på hemsidan:
https://eudiversity2022.eu/

https://eudiversity2022.eu/
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